IMPORTACAO E COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS HOSPITALARE.

VALOR
ESTIMADO

PHARMATIKA LABNORTE

R$ 4.020.139,20 R$ 2.119.920,00 R$ 2.929.344,00
 

Evidencia-se que a empresa PHARMATIKA apresentou a proposta mais vantajosa à Administração,
gerando no item 30 uma economia de R$ 1.090.795,20 (um milhão noventa mil setecentos e noventa e
cinco reais e vinte centavos) aos cofres públicos.

Dessa maneira, restou demonstrado que o fim público foi atingido, tendo a Administração
selecionado a melhor proposta na forma documental apresentada, cabendo aos agentes do contrato a
devida fiscalização na execução dos serviços.

[...]

nº 03.033.345/0001-30, opinando pelo não provimento, mantendo as decisões exaradas na ata da sessão
pública id. 0034089900 permanecendo vencedora a empresa:

1. PHARMATIKA IMPORTACAO E COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 2.119.920,00 (dois milhões cento e dezenove mil novecentos e vinte
reais).

Por fim, remeto os autos a autoridade superior competente na forma do Art. 13, inciso IV do Decreto Estadual
26.182/2021, alinhado ao § 4º, do art. 109, da Lei de Licitações 8.666/93 para análise e decisão. data e hora do sistema.

Marina Dias de Moraes Taufmann